1

证券代码：000809        证券简称：铁岭新城        公告编号：2024-018

铁岭新城投资控股(集团)股份有限公司

第十二届董事会第六次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、

准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

2024 年 4 月 12 日，铁岭新城投资控股(集团)股份有限公司（以下简称“公

司”）董事会以书面形式发出关于召开第十二届董事会第六次会议的通知。本次

会议于 2024 年 4月 24日以现场和视频的方式在铁岭市凡河新区昆仑山路 42号

38-1 号楼公司会议室召开，应出席董事 9 人，实际出席董事 9 人，会议由公司

董事长侯强先生主持。本次会议的召集、召开符合《公司法》等有关法律、法规、

部门规章、规范性文件和《公司章程》的规定。

二、董事会会议审议情况

1.审议通过《2023 年度董事会工作报告》

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的

《铁岭新城投资控股(集团)股份有限公司 2023 年度董事会工作报告》。

此议案尚需提交 2023 年度股东大会审议。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

2.审议通过《2023 年年度报告及摘要》

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网披露的《铁岭新城投资控股(集团)股份

有限公司 2023 年年度报告》及《铁岭新城投资控股(集团)股份有限公司 2023

年年度报告摘要》（公告编号：2024-020）

此议案提交董事会审议前已经公司董事会审计委员会 2024 年第二次会议审

议通过。

此议案尚需提交 2023 年度股东大会审议。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

3.审议通过《2023 年度财务报告》

2

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网披露的《铁岭新城投资控股(集团)股份

有限公司 2023 年年度报告》第十节“财务报告”部分。

此议案提交董事会审议前已经公司董事会审计委员会 2024 年第二次会议审

议通过。

此议案尚需提交 2023 年度股东大会审议。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

4.审议通过《关于 2023 年度利润分配的议案》

经中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2023 年度，归属于母公司

所有者的净利润为-105,786,406.15 元、母公司净利润为-5,936,830.72 元；截

至 2023 年末，公司合并未分配利润为 1,719,097,994.07 元、母公司未分配利润

为-34,623.90 元。

目前，公司处于向新能源业务转型发展的关键时期，资金需求量较大，董事

会综合考虑当前的实际经营情况、财务状况和未来发展规划，为全力拓展新能源

及相关配套业务，保证公司持续经营发展，从全体股东长远利益考虑，2023 年

度拟不进行利润分配和公积金转增股本。

此议案尚需提交 2023 年度股东大会审议。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

5.审议通过《关于拟变更公司名称、证券简称及修订<公司章程>的议案》

2023 年 8 月 3 日，公司控制权发生变更。根据公司未来逐步向新能源业务

转型发展的战略规划，公司于 2023 年 11 月 8 日对经营范围进行变更，在原经营

范围基础上增加新能源业务即“风电场相关系统研发；风电场相关装备销售；技

术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广”。2023 年，

公司优先布局风机混塔业务，同时，公司正在全力拓展市场，争取更多混塔业务

订单并深耕风电、光伏等新能源业务。为使公司名称与公司战略规划、发展定位、

股权结构及主营业务相匹配，拟将公司名称由“铁岭新城投资控股(集团)股份有

限公司”变更为“辽宁和展能源集团股份有限公司”，证券简称由“铁岭新城”

变更为“和展能源”，证券代码“000809”保持不变。

本次公司名称变更更加契合公司股权结构和主营业务情况，有利于进一步优

化公司业务布局，与公司发展战略更加匹配，有助于提升公司形象和市场影响力，

3

是公司管理层做出的审慎决策，不存在利用变更名称影响公司股价、误导投资者

的行为。本次变更后的公司证券简称来源于变更后的公司名称，符合有关法律法

规、规则等相关规定。

鉴于公司拟变更公司名称，根据《公司法》《上市公司章程指引》等有关法

律、法规的规定，公司拟对《公司章程》的相应条款进行修订。

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网披露的《关于拟变更公司名称、证券简

称及修订<公司章程>的公告》（公告编号：2024-021）。

此议案尚需提交 2023 年度股东大会审议。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

6.审议通过《关于补选公司董事的议案》

公司董事会于近日分别收到公司董事长侯强先生、董事任万鹏先生提交的书

面辞职报告。侯强先生因个人工作原因，申请辞去公司董事长、董事、董事会战

略委员会委员、董事会提名委员会委员及董事会薪酬与考核委员会委员职务，并

将履行上述职责至公司股东大会选举产生新任董事之日；任万鹏先生因工作调整，

申请辞去公司董事职务，并将履行职责至公司股东大会选举产生新任董事之日。

为保证公司董事会工作正常开展，根据《公司法》《公司章程》及有关法律

法规的相关规定，经控股股东北京和展中达科技有限公司推荐、公司董事会提名

委员会审核通过，公司董事会拟补选王海波先生、雷鸣先生为第十二届董事会非

独立董事，任期自股东大会选举产生之日起至第十二届董事会届满之日止。本次

董事会会议补选董事的表决结果如下：

1．补选王海波先生为第十二届董事会非独立董事

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

2．补选雷鸣先生为第十二届董事会非独立董事

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网披露的《关于董事辞职暨补选董事的公

告》（公告编号：2024-022）。

此议案提交董事会审议前已经公司董事会提名委员会 2024 年第二次会议审

议通过。

此议案尚需提交 2023 年度股东大会审议。

4

7.审议通过《关于聘任公司总经理（总裁）的议案》

公司董事会于近日收到公司总经理（总裁）侯强先生提交的书面辞职报告，

侯强先生因个人工作原因，申请辞去公司总经理（总裁）职务，其辞职自董事会

收到辞职报告之日起生效。

为保证公司经营工作的正常开展，根据《公司法》《公司章程》及有关法律

法规的相关规定，经董事长侯强先生提名、公司董事会提名委员会审核通过，公

司董事会同意聘任雷鸣先生为公司总经理（总裁），任期自本次董事会审议通过

之日起至第十二届董事会届满之日止。

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网披露的《关于变更公司总经理（总裁）

的公告》（公告编号：2024-023）。

此议案提交董事会审议前已经公司董事会提名委员会 2024 年第二次会议审

议通过。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

8.审议通过《2023 年度内部控制自我评价报告》

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网披露的《铁岭新城投资控股(集团)股份

有限公司 2023 年度内部控制自我评价报告》。

此议案提交董事会审议前已经公司董事会审计委员会 2024 年第二次会议审

议通过。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

9.审议通过《关于会计师事务所 2023 年度履职情况评估报告暨审计委员会

对年审会计师履行监督职责情况的报告》

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网披露的相关报告。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

10.审议通过《关于独立董事独立性情况的专项评估意见》

公司独立董事肖和勇先生、张军洲先生、李哲先生向董事会提交了《独立董

事关于独立性自查情况的报告》，公司董事会对此进行评估并出具了《关于独立

董事独立性情况的专项评估意见》，具体内容详见公司同日在巨潮资讯网披露的

相关报告。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

5

11.审议通过《2024 年第一季度报告》

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网披露的《铁岭新城投资控股(集团)股份

有限公司 2024 年第一季度报告》（公告编号：2024-024）。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

12.审议通过《关于签署 100 万千瓦新能源发电项目投资协议书的议案》

公司与大柴旦行委经济发展改革和统计局就海西州大柴旦行委 100 万千瓦

新能源发电项目签署《投资协议书》，具体内容详见公司同日披露的《关于签署

100 万千瓦新能源发电项目投资协议书的公告》（公告编号：2024-025）。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

13.审议通过《关于全资子公司签署风光能源耦合生物质制绿色甲醇项目战

略合作协议的议案》

公司全资子公司北京和展能源有限公司与辽宁省铁岭市昌图县人民政府就

风光能源耦合生物质制绿色甲醇项目签署《战略合作协议》，具体内容详见公司

同日披露的《关于全资子公司签署风光能源耦合生物质制绿色甲醇项目战略合作

协议的公告》（公告编号：2024-026）。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

14.审议通过《关于召开 2023 年度股东大会的议案》

公司拟于 2024 年 5月 21日（星期二）在铁岭市凡河新区昆仑山路 42号 38-1

号楼公司会议室召开 2023 年度股东大会，具体内容详见公司同日在巨潮资讯网

披露的《铁岭新城投资控股(集团)股份有限公司关于召开 2023 年度股东大会通

知的公告》（公告编号：2024-027）。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

三、其他事项

公司独立董事肖和勇先生、张军洲先生、李哲先生分别向董事会提交了《独

立董事 2023 年度述职报告》，并将在 2023 年度股东大会进行述职，具体内容详

见公司同日在巨潮资讯网披露的相关报告。

四、备查文件

1.第十二届董事会第六次会议决议；

2.董事会审计委员会 2024 年第二次会议决议；

6

3.董事会提名委员会 2024 年第二次会议决议。

特此公告。

 铁岭新城投资控股(集团)股份有限公司董事会

                                           2024 年 4 月 24 日

	二、董事会会议审议情况